UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR NORTE RS

CURSO DE ENGENHARIA FLORESTAL
campus FREDERICO WESTPHALEN

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

ATA DA 23º REUNIÃO DO GRUPO PET ENGENHARIA FLORESTAL – FW.

Aos quinze dias do mês de setembro de dois mil e quinze, reuniram-se na sala

35 de reuniões do Bloco de Apoio III, da Universidade Federal de Santa Maria

(UFSM), campus de Frederico Westphalen, os membros do Grupo PET

(Programa de Educação Tutorial) e seu tutor, professor Dr. Edison Bisognin

Cantarelli, para discutir assuntos de interesse ao grupo. Primeiramente, o

resultado do edital de novos petianos, o qual aprovou Hendrick Souza com

nota 8,80 e Larissa DellaFlora com nota 8,94, os dois estão cursando o quarto

semestre de Engenharia Florestal. Posteriormente, foi discutida a troca de sala

35 onde momentaneamente o PET ainda está, para a sala 45 onde era o

laboratório de Topografia, a nova sala será dividida com o Tutor do PET. Foi

pautado ainda, que nesta nova sala será aproveitado o espaço para

realizações de apresentações semanais sobre assuntos diversos envolvendo

todos os petianos. Próxima pauta da reunião, referiu-se ao custeio 2015 de

4,800 reais liberado para custos do grupo. Posteriormente, o curso de RAD –

Recuperação de Áreas Degradas, que seria realizado nos dias 17 e 18 de

setembro foi cancelado por motivos de instabilidade na previsão do tempo da

referida semana, o curso será remarcado com os palestrantes para uma nova

data. Por fim, a última pauta, referiu-se às camisetas polos que serão feitas

para os 17 integrantes do grupo PET. Nada havendo mais a tratar, deu-se por

finalizada a reunião, onde lavrou-se a presente ata.